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Meråker menighetsråd er i all hovedsak positive til hovedforslagene i utredingen vedrørende 

avgifter: 

- Fjerning av kremasjonsavgift 

- 20 års fri grav til alle 

- Samme festeavgift for alle graver i kommunen 

- Retten til fri grav knyttes ikke til bosted 

 

Det er imidlertid viktig at fellesrådene/gravplassforvaltningene sikres økonomisk 

kompensasjon for inntektsbortfallet. 

 

En fjerning av kremasjonsavgift vil føre en økning i antall kremasjoner. Antallet kremasjoner 

vil variere fra år til år og det kan gi store økonomiske utslag for særlig små forvaltninger. Det 

samme kan gjelde gravlegging i annen kommune enn bostedskommune. Utgifter til 

båretransport vil også variere.  Det kan bli vanskelig å budsjettere riktig. Hvordan skal 

ekstrakostnader dekkes? Ved ekstrabevilgninger fra kommunen? 

 

Kompensering gjennom økte rammeoverføringer til kommunene kan føre til økonomiske 

utfordringer særlig for mindre forvaltninger. Det er ikke gitt at kommunene øker sine 

overføringer til fellesrådene i samme størrelsesorden som en følge av dette, selv om utvalget 

legger til grunn at kommunene vil gjøre det. 

 

Kan det være et alternativ at utgifter til kremasjon og transport dekkes dirkete fra kommunen 

etter regning fra begravelsesbyrået eller fellesrådet? 

 

20 års fri grav til alle 

En praktisk utfordring med denne endringen er at gravene som er festet sammen vil få ulik 

forfallstidspunkt for festeavgift. Eks. første gravlegging i 2014 og festeavgift forfaller i 2034, 

andre gravlegging i 2016 og festeavgift forfaller i 2036, tredje gravlegging i 2022 og 

festeavgift forfaller i 2042. Med dagens ordning og fredningstid på 20 år vil alle tre ha samme 

forfallsår. Dette er kanskje ikke noe problem for større forvaltninger som har administrasjon 

og systemer som kan håndtere dette, men igjen er det de små forvaltningene som kan få en 

utfordring, også med hensyn til de økonomiske konsekvensene. 

 

 

 


